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Wrzesień – Światowy Miesiąc Świadomości Nowotworów
Krwi

Według  Światowej  Organizacji  Zdrowia  co  roku  na  całym  świecie  rozpoznaje  się  ponad  milion
przypadków  nowotworów  krwi.  Jest  to  grupa  nowotworów  bardzo  trudna  do  zdiagnozowania  ze
względu na niespecyficzne objawy takie jak gorączka, nocne poty, istotna i niewyjaśniona utrata masy
ciała,  osłabienie,  przewlekłe  zmęczenie,  bóle  kości,  powiększenie  węzłów  chłonnych,  wątroby  czy
śledziony. Dlatego tak bardzo ważna jest profilaktyka i regularne badanie krwi, które może uratować
życie,  gdyż  liczba  nowych  skutecznych  leków stosowanych  w  leczeniu  nowotworów krwi  jest  duża
i wczesne wykrycie nowotworu daje znaczącą szansę na pełne wyleczenie.

Zgodnie  z  wiedzą  i  doświadczeniem  specjalistów,  w  leczeniu  nowotworów  krwi  odchodzi  się  od
tradycyjnej  chemioterapii  na  rzecz  personalizacji  leczenia,  stosowania  skuteczniejszych  i  mniej
obciążających  organizm  leków  nowej  generacji,  głównie  immunoterapii.  Nierzadko  nowe  leki
stosowane  są  już  we  wstępnej  fazie  choroby.  Wymaga  to  jednak  odpowiedniej  diagnostyki
molekularnej.  Obserwuje się,  że coraz częściej  na nowotwory krwi chorują osoby młode, w których
przypadku nowe terapie dają nadzieję na długie życie.

Z uwagi na powyższe wrzesień został uznany za Światowy Miesiąc Świadomości Nowotworów Krwi,
ponadto 22 września obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Przewlekłej Białaczki Szpikowej.

Niestety  liczba  zachorowań  na  raka  w  ciągu  ostatnich  lat  w  Polsce  stale  wzrasta,  a  choroby
nowotworowe pomimo dużego postępu medycyny i  działań profilaktycznych wciąż  stanowią  drugą
przyczynę  zgonów,  dlatego  Agencja  Badań  Medycznych  wspiera  realizację  niekomercyjnych  badań
klinicznych  z  zakresu  onkologii.  Do  tej  pory  ABM  dofinansowała  60  projektów  z  obszaru  onkologii
i  hematoonkologii,  a  liczba  projektów  z  tych  dziedzin  medycyny  składanych  przez  naukowców  w
ramach ogłaszanych konkursów jest jak dotąd największa.

Z  badaniami  dedykowanymi  dla  pacjentów  onkologicznych  można  zapoznać  się  poprzez
wyszukiwarkę badań ABM na stronie: https://wyszukiwarka.abm.gov.pl/.
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